Contrat fait entre Amanieu sire d'Albret et ses enfans, par lequel on voit la coutume observée en la maison d'Albret, touchant la succession en faveur du fils aîné (1322 v. st.)

Référence non connue aux AD 64.

¹¹¹⁵Noverint universi quod nobiles viri Bernardus Guitardus, Berardus de Lebreto fratres et filii

p. 5

emancipati nobilis et potentis viri domini Amanevi domini de Lebreto suis spontaneis etc. ... asseruerunt et confessi fuerunt et ... affirmaverunt de jure et portionibus quas ipsi et quilibet ipsorum tam de jure quam etc., secundum usus, consuetudines et statuta basadesii, aquensii, burdigalesii, marciani, et sanctonensii et aliarum partium in quibus dictus dominus Amanevus terram et bona habebat et possidebat post mortem ipsius domini Amanevi in ejusdem hereditate et bonis habere poterant et debebant certificati ad plenum attento quod prout ab antiquis perceperunt domus de Lebreto cujus filii existunt antiquissime per unius heredis existentiam in sui soliditate permansit et quod divisio et partialitas bonorum et haereditatis paternae nomen et soliditatem posset conscendere, et adnichilare, ea propter dicto Amanevo eorum patri ibidem praesenti pro se et suis [-----]¹¹¹⁶ etc. dederunt et concesserunt ipsi etc., potestatem et liberam facultatem testandi et codicillandi et per modum testamenti vel alterius ordinationis de bonis suis disponendi et ordinandi, relinquendo eisdem et cuilibet ipsorum modicum vel nichil, de bonis suis mobilibus vel immobilibus vel redditibus suis pro pro suae liber. voluntatis promittentes etc. Actum fuit hoc apud castrum CastrumGelosium die quinta introitus mensis martii, anno Domini M^o CCC^o XX secundo, testibus etc., regnante Eddwardo rege Angliae, duce Aquitaniae, W. vasatens. episcopo.

¹¹¹³ la fin de la dernière ligne de la page semble effacée, mot tronqué non compris.

¹¹¹⁴ fin de ligne illisible.

¹¹¹⁵ en marge gauche : liasse 8, ibid., cott. P 1.

¹¹¹⁶ mot de fin de ligne peu lisible.

*Testament de Mathe d'Albret dame de Bergerac, Gensac, Castelmoron, Montignac, Montcucq, etc.,
femme de Renaud de Pons (1338)*

In dossier E 30 aux AD 64.

Testamentum dominae Mathae de Lebreto dominae Brageriaci condomina

¹¹¹⁷Pateat universis etc. ... quod nobilis et potens domina, domina Matha de Lebreto castrorum de Genssaco, de Castro Maurone vasatens. et de Montinhaco petragoric. et sarlatens. et de Mont. Cuco sarlatensis domina in castro de Milhano vasatens diocesis personaliter constituta etc. ... suum condidit testamentum ... postquam ab hinc migraverit sui corporis sepulturam elegit cum habitu beati Francisci in ecclesia ante altare beatae Mariae de Huzesta ad hoc speciali devotione inducta, *qu'on achette à sa sepulture* : III^{or} panni auri et III^{or} quintallos cerae. Item legavit ad honorem beatae Mariae thesaur. dictae ecclesiae beatae Mariae de Huzesta quasdam suas nobiles tabulas argenti et quandam veram crucem quae dixit se habere apud Genssacum. *Son mari etoit* Reginaldus dominus Brageriaci, *après plusieurs (dons)*